
運輸事業者 様 

 

      独立行政法人 

      自動車事故対策機構 岐阜支所長 

 

令和 7 年度運行管理者等基礎講習の開催について 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、私ども自動車事故対策機構の業務に格別のご理解とご協力を賜り厚く御 

礼申し上げます。 

 さて、標記講習を下記のとおり開催することとしましたので、ご了知いただきますとと

もに、お申し込みのほど宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

第 1 回 2025 年 6 月 5 日（木）～7 日（土）   旅客（OKB ふれあい会館 301 中会議室） 

第 2 回 2025 年 6 月 10 日（火）～12 日（木） 貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室） 

第 3 回 2025 年 7 月 2 日（水）～4 日（金）  貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室）※ 

第 4 回 2025 年 12 月 8 日（月）～10 日（水） 貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室）※ 

第 5 回 2026 年 1 月 13 日（火）～15 日（木） 貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室） 

第 6 回 2026 年 1 月 21 日（水）～23 日（金） 旅客（OKB ふれあい会館 301 中会議室） 

【※第 3 回及び 4 回については動画講習方式での開催予定となります。】 

 

○講習会場  

OKB ふれあい会館（岐阜市薮田南 5-14-53） 

  

○受付期間 

令和 7 年 3 月 10 日（月）より、インターネットにて受付を開始致します。 

 予約専用アドレス https://ks-yoyaku.nasva.go.jp/ 

予約が完了後、確認書が印刷できますので、講習当日にご持参ください。  

  

 ○受講手数料  

８,９００円（税・テキスト代込）講習初日の受付時に徴収させて頂きます。  

（岐阜県バス協会・トラック協会会員事業者につきましては、受講料金が一部補助

対象となります。詳しくは、ご所属の協会にお問い合わせください。） 

 

○持ち物 

・予約確認書（予約完了後に印刷） ・受講手数料（上記参照） ・身分証明書 

・筆記用具（付箋、蛍光ペン等もあると便利です） 

   

以上 

https://ks-yoyaku.nasva.go.jp/

